
Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche in base al reddito prevalente
Tipologia contribuente  : Imprenditori
Tematica  : Calcolo dell'Irpef
Classificazione  : Ventili di reddito di specie
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 28 Maggio 2024

Ventili di reddito di
specie

Reddito di
specie

all'estremo del
ventile in euro

Reddito complessivo al netto della cedolare
secca

Reddito imponibile

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

I ventile -2.617 4.017 38.763 9,65 2.114 30.749 14,55
II ventile 3.591 33.878 58.487 1,73 16.273 23.344 1,43
III ventile 6.804 45.271 225.198 4,97 35.474 116.309 3,28
IV ventile 9.223 45.354 361.978 7,98 40.255 223.646 5,56
V ventile 11.305 45.405 468.672 10,32 41.939 312.730 7,46
VI ventile 13.215 45.430 570.610 12,56 42.863 398.626 9,30
VII ventile 15.011 45.432 661.004 14,55 43.483 477.383 10,98
VIII ventile 16.698 45.449 746.478 16,42 43.959 549.815 12,51
IX ventile 18.678 45.445 836.189 18,40 44.117 622.322 14,11
X ventile 20.881 45.461 937.922 20,63 44.728 705.624 15,78
XI ventile 23.363 45.460 1.055.633 23,22 45.150 800.165 17,72
XII ventile 26.197 45.465 1.181.300 25,98 45.242 901.702 19,93
XIII ventile 29.558 45.468 1.332.798 29,31 45.313 1.023.687 22,59
XIV ventile 33.650 45.462 1.512.221 33,26 45.340 1.169.167 25,79
XV ventile 38.858 45.464 1.726.798 37,98 45.386 1.343.011 29,59
XVI ventile 45.920 45.472 2.023.900 44,51 45.426 1.587.469 34,95
XVII ventile 55.978 45.482 2.428.958 53,40 45.453 1.912.373 42,07
XVIII ventile 72.141 45.480 3.029.068 66,60 45.461 2.404.498 52,89
XIX ventile 106.897 45.480 4.124.513 90,69 45.467 3.349.349 73,67
XX ventile *** 45.481 9.453.408 207,85 45.471 8.538.314 187,77
TOTALE  855.856 32.773.898 38,29 808.914 26.490.281 32,75
TOTALE  1.711.712 65.547.795 38,29 1.617.828 52.980.561 32,75
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche in base al reddito prevalente
Tipologia contribuente  : Imprenditori
Tematica  : Calcolo dell'Irpef
Classificazione  : Ventili di reddito di specie
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 28 Maggio 2024

Ventili di reddito di
specie

Imposta lorda Totale detrazioni Imposta netta

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

I ventile 1.940 7.757 4,00 37.375 49.135 1,31 1.346 5.064 3,76
II ventile 15.907 5.368 0,34 44.497 66.115 1,49 337 92 0,27
III ventile 35.467 26.751 0,75 44.971 71.993 1,60 4.629 1.523 0,33
IV ventile 40.251 51.447 1,28 45.071 72.212 1,60 13.464 8.026 0,60
V ventile 41.936 71.995 1,72 45.095 71.801 1,59 25.594 18.686 0,73
VI ventile 42.861 91.903 2,14 45.120 72.768 1,61 31.477 32.586 1,04
VII ventile 43.480 110.224 2,54 45.119 71.681 1,59 35.924 48.585 1,35
VIII ventile 43.959 127.254 2,89 45.094 70.367 1,56 38.385 65.117 1,70
IX ventile 44.117 144.694 3,28 45.147 68.043 1,51 39.730 83.949 2,11
X ventile 44.721 165.237 3,69 45.126 66.118 1,47 40.813 105.298 2,58
XI ventile 45.150 189.444 4,20 45.151 63.879 1,41 41.629 130.738 3,14
XII ventile 45.241 215.861 4,77 45.061 61.824 1,37 42.319 158.566 3,75
XIII ventile 45.313 248.345 5,48 45.009 58.612 1,30 42.949 193.384 4,50
XIV ventile 45.340 289.366 6,38 44.830 56.855 1,27 43.403 235.669 5,43
XV ventile 45.386 342.504 7,55 44.719 54.321 1,21 43.821 290.829 6,64
XVI ventile 45.426 424.341 9,34 44.399 50.287 1,13 44.331 375.860 8,48
XVII ventile 45.452 539.886 11,88 41.591 47.168 1,13 44.771 494.289 11,04
XVIII ventile 45.461 727.714 16,01 39.762 50.829 1,28 45.073 677.969 15,04
XIX ventile 45.467 1.121.365 24,66 39.295 59.464 1,51 45.268 1.062.626 23,47
XX ventile 45.471 3.350.975 73,69 35.963 101.600 2,83 45.406 3.249.684 71,57
TOTALE 808.346 8.252.432 10,21 868.395 1.285.072 1,48 670.669 7.238.540 10,79
TOTALE 1.616.692 16.504.864 10,21 1.736.790 2.570.145 1,48 1.341.338 14.477.080 10,79
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